PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santarém Novo
Palácio Clementino Urbano L. Filho

Av. Francisco Martins de Oliveira, 223, Santarém Novo – PA, 68720-000

OFICIO N° 419/2023

Ao Sr. HELIO RODRIGO VIEIRA BARRETO

Presidente de Comissão Permanente de Licitação

Assunto: Pedido de Aditivo de Prorrogação de Prazo.

  Prezado Sr. Presidente

  HELIO RODRIGO VIEIRA BARRETO

Processo: 6/2023-0003

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, ANÁLISE DE

PROCESSOS LICITATÓRIOS E CONTRATOS, JUNTO A COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO, PREGOEIRO, AGENTE DE CONTRATAÇÃO, EQUIPE DE APOIO E

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO/PA.

A Câmara Municipal de Santarém Novo/PA vem respeitosamente solicitar a Vossa Excelência a

concessão de um aditivo de prorrogação de prazo por igual período para o contrato de n° 2023100103

JUSTIFICA-SE

Justificamos a necessidade do termo aditivo de prorrogação de prazo por igual período para a

contratação de serviços técnicos de assessoria e consultoria jurídica especializada na elaboração,

acompanhamento e análise de processos licitatórios e contratos, junto à Comissão Permanente de

Licitação, Pregoeiro, Agente de Contratação, Equipe de Apoio e Comissão de Contratação da Câmara

Municipal do município de Santarém Novo/PA. Esta medida visa assegurar a eficiência e qualidade

na condução dos procedimentos, garantindo a conformidade legal, transparência e apropriada gestão

dos processos, atendendo assim às demandas específicas e dinâmicas da Câmara Municipal de

Santarém Novo/PA

Santarém Novo/PA, 13 de dezembro de 2023

ODINALDO LOPES ALMEIDA

Presidente da Câmara

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santarém Novo
Palácio Clementino Urbano L. Filho

Av. Francisco Martins de Oliveira, 223, Santarém Novo – PA, 68720-000

		2024-05-08T10:41:26-0300
	ODINALDO LOPES ALMEIDA:70097178268